Panna rpyna je nyxmsa na Ha cacranumma ca Caserom IInana nogsock M3BEINTAjE O pamy Ha
u3panu [naHa, XIOCTUTHYTHM pe3yNTaTiMa i NPoGJieMHMa Ha KOje Haunasy y TOKY pajia, Kao u Ja
NpeUIOXKK HaYM He peluaBara THX npobiema.

Grupi punues &shté i obliguar & né mbledhjet me Késhillin e Planit, q& t& paraqesé
raporte pér punén mbi hartimin e planit, rezultatet e arritura dhe problemet e hasura gjaté punés,
si dhe t€ propozojé ményra pér zgjidhjen e atyre problemeve.

Ynan/Neni 5.

Caser Ilnara 9mBe: mpeacemHuK CaBeTa # werHpE WnaHa, Xoje HMeHyje OIMMTHECKO
Behe Ommruee Byjasosam.

Késhillin e Planit e pérb&jné: kryetari i k&shillit dhe katér antarg, t& cilét i emron Késhilli
komunal i komunés s& Bujanocit.

Crpyume u anvEmcTpatmRHe mocnoBe 3a Caser mnaHa, o6asisahe Onememe 3a
ypbaHmM3am, MMOBHHCKO-IpaBHE IOCIOBE, CTaMOEHO-KOMYHAITHE, rpaheBHHCKE NENATHOCTH H
3aIITHTY XKABOTHE CPEIUHE

Punét profesionale dhe administrative pér késhillin e planit i kryen Drejtorati pér
urbaniz€m, puné pronsoro-juridike, komunale-banesore, veprimtari ndértimore dhe mbrojtje t&
mjedisit jetsor&.

Ynan/Neni 6.

Osa Omuryka CTyna Ha CHary OCMOT JiaHa Of JaHa o6jaBkuBama y ,,Coyx6eHoM [JIaCHHKY
Onmrrse ByjasoBan™.

Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e teté nga dita e shpalljes né “Gazetén zyrtare t&
komunés s& Bujanocit”.

CKYIIIITHHA OIMIITHHE BYJAHOBAIL
"KUVENDI KOMUNAL BUJANOC

Bpoj/Numér: 02-89/23




4) Jla IpEKyIHE MOJATKE ¥ W3BPIIH 2HATH3Y nocTojeher EECTETYIHOHATEOT OKBHpA
yIpaRibarba OTHANO0M Y OIMIITHHH;

T& grumbulloj t&€ dhénat dhe 1€ beje analizat e bazgs insttucionale egzistuese;

5) Jla npEKym® ¥ 00Opaj@ NOJaTKe O nocTojehem HauEHY CaKyIbamkha, TPAHCIOpTa B
ojnarama OTHAana;
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dhe deponimit t& mbeturinave;
6) Jla mpuxyma nofaTke o mocrojehiemM 06yXBaTy OPraHA30BAHAM CAKYIULABbEM 0TIl

T& grumbulloj t& dh&nat mbi gjendjen egzistuese mbi organizimin e grumbullimit t&
mbeturinave dhe deponimit t€ tyre;

7) Jla OpEKyI® DOAATKE O nocTojehrM KOMIMHAMA ¥ BPCTaMa OTIana KOje ce CaKyImLbajy

Té grumbulloj t& dhéna mbi sasiné egzistuese dhe llojin € mbeturinave t€ cilat
~ grumbullohen;

8) Jla npukyme # obpany NoAaTKe O IPUMapHO PA3BPCTAHOM OTmamy y omuTHEE byjanosar
KOjH je Tpe/iaT OnepaTeprMa Ha PErKIaxy

T& grumbulloj dhe pérpunoj t& dh&nat mbi ndarjen primare t& mbeturinave n€ komunén e
Bujanocit t€ cilat i jané dorzuar operateréve né reciklim;

9) Jla Ha OCHOBY IPHKYIUBCHHX IIOfiaTaka nebunyme cnenudIIHe IUBEBE X campxaj
I1aHa;

Q& né bazé t& grumbullimit t& t&€ dhénave € definoj qéllimet specifike dhe pérmbaijtjen e
Planit;
10) /la apaymms3upa CTambe, IPOrHO3Hpa pa3Boj CHTYyaIwje, IPEUIoXH BapHjaHTHA peIema ¥

nedwEMme Haj60Ibe ONIFje 33 YIPaB/bakhe OTHANOM;

Té analizojé gjendjen, & prognozoj€ situatén zhvillimore, t& propozoj variante t&
ndryshme dhe t€ definoj opcionet mé t& mira pér menaxhimin e mbeturinave;

11) Jla nprmpemMy AKIMOHY [UIaH Ca THHAMAKOM peaTM3amEje, HOCHOIEMA OJTOBOPHIM 32
I0je/IMHE aKTEBHOCTH, TPOIIKOBAMA 32 peATM3aNH]y IPEIT0REHEX aKTHBHOCTH B
JOHATOPAMA.

Té pérgatitet Plani Akcional me dinamikén e zbatimit, bartésit pérgiegjés pér aktivitetet
individuale, kostot pér realizimin e aktiviteteve t€ propozuara dhe donatorét.




3anarax Casera 3a m3pany Ilnana je:
Detyrat e Késhillit pér hartimin e planit jané:

1) Mla mneHTHQEKYje M eBUIEHTHpa IpobaeMe Y o6iacTh YIIpaBJbamkha 0THAaIoM Y OIITHHE
byjaroBar;

T¢ identifikojé dhe evidetntoj problemet né fushén e menaxhimit me mbeturina né
Komunén e Bujanocit;

2) Ia nepmHwMIme IPOjeKTHY 3a1aTak H POK 3a m3paxy Ilnana;
T€ definojé detyrat e projektit dhe afatin pér hartimin e Planit;

3) Ha mpaTn pan Paxse rpyne 5a mprmpemu [Tnana xpos IOBPEMEHE 33j€THAIKE CacCTaHKe
ca paITHOM IPYIIOM;

T¢€ pércjell€ punén e grupit punues gjaté pregaditjes sé Planit, me mbajtjen e takimeve t&
pérbashkéta;

4) [a pasmorpu Hanpr [Inana nprmpemsber on Panse rpyme:
T& shqyrtoj propozim Planin t& pérgaditur nga grupi punues;

5) Hay poxy on mecT Mecenu oz foHOmeRa OLIyKe 0 m3pamu [L1ara nogrece Cxyrmmrraan
~ T H3BEIITaj M OPEIVIOKH ycBajame [Diana.

QE né& afat prej gjasht€ muajve nga aprovimi i vendimit mbi hartimin e Planit ti paragesé
Kuvendit raportin dhe propozimin pér miratimin e Planit.

Ynan/Neni 4.
3anarax Pagme rpyne 3a npenpewmy ITnama je:
Detyra e grupit punues pér pregaditjen e Planit &sht&:
1) [la negmEwmme perynatHeEE okBHp npEnpeme [Inana
T€ definoj bazén regullative pér pregaditjen e Planit:

2) [Jla mpuxymH u 06pamu OCHOBHE ME(OpPMAITHje O TEPHTOPH]H, canpkajuma u
' CTAaHOBHHINTBY OLIITHHE;

Te grumbulloj dhe pérpunoj informatat bazé mbi teritorin, pérmbajtjen dhe popullsiné e
komunés;

3) [a npEKymH B 00paid nogaTRe O EKOHOMCKHM aKTHBHOCTHMA Y OIIIITHHH;

T€ grumbulloj dhe p&rpunoj 18 dhénat mbi aktivitetin ekonomik t& komunés;




Ha ocmopy wiaga 13. ctas 1. B 9 g wasowm 20. cras 1. Tagka 1. 3aKOHA O YIpABBADY
ornanom (,,Cr. rnacemk PCY, 6poj: 36/09, 88/10, 1416, 95/18 — mp. 3aK0H), Ka0 ¥ Ha OCHOBY
gmaga 2. 3akoEa O KOMYHAIHEM JENaTHOCTHMA (.Crnyx0err TIJNaCHHK PC*, 6poj:
88/2011,104/2016 & 95/201 8), wiaga 32. cTaB 1. Tauxa 20. 3aKoHa O JIOKATHO] CAMOYIIPABH (L.
rmacEEk PC¥, 6p0j:129/2007, 83/2014-7p.3aKoE, 101/2016-ap.3axon, 47/2018 = 111/2021-
zp.3aKom), wiana 41. CraryTa Ommrrre byjasosan (,,Cit. rnacEEK OIIITHHE Byjasoamn”, 6poj:
5/19), Cxymmraaa OmmTAES ByjaroBan Ha Ce/HUIIHA oxpxanoj nana 26.06.2023.roqane J0HEN2
Je '

Né bazé t& nenin 13. paragrafét 1. dhe 2. dhe nenin 20. paragrafi 1. pika 1 e Ligjit pér
Menaxhimin e Mbeturinave (“G. zyrtare e RS”, numer: 36/09, 88/10, 14/16,95/18 - ligje t& tjera),
si dhe n& bazé t& nenmit 2. t& Ligjit pér veprimtari Komunale (“G.zyrtare € RS”, nr.
88/2011,104/2016 = 95/2018), nenit 32.paragrafi 1.pika 20. T€ Ligjit mbi administratés lokale
(,.Gazeta Zyrtare € RS, nr.:129/2007, 83/2014- ligje t€ tiera, 101/2016- ligje & tjera, 47/2018 u
111/2021- ligje t& tjera), neni 41.1 Statutit t& Komunés sé¢ Bujanocit (“G. zyrtare € Komungs s&
Bujanocit”, numér: 5/19), Kuvendi i Komunés sé Bujanocit né seancén € mbajtur mé& 26.06.2023
ka miratuar.

ONJYKY
0 DpHCTYNaBky H3pagd
IL1aHa 32 HETErPHECAHO YOPaBbakbe 0THANOM Y OIIMITAHH Byjanosan 2023-2033
Vendimin
mbi hartimin e

Planit pér menaxhimin e integruar t¢ mbeturinave né komunén e Bujanocit 2023-2033

Ynan/Neni 1.

OpoM OJIyKOM IPHECTYIIA CE H3palH [1nana 32 HETETPHECAHO YIPaBbatkhe OTHAI0M y
Ommrrrez byjaEoBaN 32 IEPHOX OX 2023-2033. rommEe (y Aasbem TexcTy: [Lan).

Me kété Vendim fillon hartimi i Planit pér menaxhim & integruar t& mbeturinave né
Komunén e Bujanocit pér periudhén 2023-2033. (o= tekstin e métejmé: Plani).

Yan/Neni 2.
V maspy npempeme Ilnana obpasyjy ce Caser IInara ¥ pagHa rpyrna 3a IpanpeMy Tlnaga.

Me qéllim t€ pregaditjes s& planit, formohet k&shilli i planit dhe grupi punues pér
pregaditjen e planit.

Yaaw/Neni 3.



